
UCHWAŁA NR XVI.134.2020
RADY GMINY MOKOBODY

z dnia 30 marca 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XV.121.2020  Rady Gminy Mokobody z dnia 13 lutego 2020 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mokobody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) w związku z art. 4 ust. 1, 2, 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siedlcach, Rada Gminy Mokobody, uchwala co 
następuje:

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mokobody podjętym Uchwałą Nr 
XV.121.2020  Rady Gminy Mokobody z dnia 13 lutego 2020 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1  skreśla się pkt 9 i 11;

2) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie „1).  Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwalnia się właścicieli takich nieruchomości, w całości lub 
w części, z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 2) Kompostownik przydomowy, 
powinien mieć formę luźnej pryzmy lub być zabudowany ściankami drewnianymi lub siatka itp. Wielkość 
kompostownika nie powinna przekraczać 120 cm wysokości 150 cm szerokości. Podłoże pod 
kompostownik powinno być przepuszczalne, zapewniające swobodny odpływ nadmiaru wody i dostęp do 
resztek roślinnych mikroorganizmom. 3) Dopuszcza się posiadanie więcej niż jednego kompostownika 
przydomowego.” ;

3) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie „ Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych na terenie 
nieruchomości, na utwardzonej powierzchni, pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane będą do 
kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób umożliwiający ich wywiezienie do stacji zlewnej 
oczyszczalni ścieków komunalnych, w szczególności ścieki nie mogą być odprowadzone do kanalizacji 
deszczowej, zbiorników wodnych lub do ziemi.”

4) skreśla się § 2 ust. 2

5) § 2 ust. 3  otrzymuje brzmienie: „ Właściciel pojazdu samochodowego może dokonywać napraw 
związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu, pod warunkiem, że czynności te nie powodują 
zanieczyszczenia wód lub gleby, a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich 
usunięcie zgodnie z przepisami Regulaminu.”;

6) § 3  ust. 3 otrzymuje brzmienie: „ Na terenie nieruchomości, pojemniki na odpady komunalne zapewnia 
i utrzymuje w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym właściciel nieruchomości dla nieruchomości 
zamieszkałych.” ;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2020 r.

Poz. 4911



7) § 4  ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Przy wyposażaniu nieruchomości w pojemnik lub worki do zbierania 
odpadów komunalnych, właściciel musi zapewnić odpowiednią liczbę pojemników lub worków 
zapewniających prawidłowe selektywne segregowanie odpadów.”

8) skreśla się § 4  ust. 6;

9) skreśla się § 6  ust. 1;

10) skreśla  się § 6  ust. 2

11) § 7  ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „ zmieszane odpady komunalne - w miesiącach od kwietnia do 
października raz na 2 tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz raz na tydzień z budynków 
wielolokalowych, a w pozostałych okresach raz na miesiąc

12) w § 7  ust. 1 pkt 2 skreśla się opakowania z papieru i tektury;

13) § 7 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie; „ bioodpady – w miesiącach od kwietnia do października raz na 
2 tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz raz na tydzień z budynków wielolokalowych, 
a w pozostałych okresach raz na miesiąc” .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwie 
Mazowieckim.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marian Mazurek

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4911


		2020-04-27T08:46:11+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




